Art.14 A pós-graduação será pré-requisito para futuro mestrado a
ser custeado por esta Corte.

Art.15 O curso de pós-graduação terá duração de 360 horas/aula,
com freqüência mínima de 75%.

Art.16 O final do curso está previsto para janeiro de 2007 e tem
como valor total por aluno R$ 3.660,00 (três mil, seiscentos e
sessenta reais).

Art.17 O servidor que não concluir em virtude de abandono ou
reprovação por falta terá que ressarcir o valor nele investido ao
Tribunal de Justiça.

Art.18 Caso seja exonerado, o servidor poderá permanecer no curso
recolhendo parcelas mensais ao Fundejurr.

[...]

Maia de Moraes.

00313 - 001001007190-9
Exeqüente: Carlos Alberto Queiros Lima; Executado: Hendes e River
Ltda => Ato Ordinatório: conforme Port. Cart. nº 02/01, remeto a
publicação, a intimação da parte autora para pagamento de custas
finais no valor de R$279,83(duzentos e setenta e nove reais e
oitenta e tres centavos). Boa Vista-RR, 22.02.2006.(a) Vicente de
Paula Ramos Lemos. Escrivão.  Adv - Não há advogado(s)
cadastrado(s).

00314 - 001003058609-2
Exeqüente: Aferr Agência de Fomento do Estado de Roraima S/A;
Executado: Neuzemira Souza Fernandes => Ato Ordinatório:

[...]

Adv - Marcos Antonio Jóffily .

00143 - 001006129672-8
Requerente: M.L.L.B. => FINAL DE SENTENÇA: Posto isso,
DEFIRO  a expedição do alvará judicial em nome  da Requerente,
para que possa efetuar a liberação dos valores indicados às fls. 13,
quais sejam, R$ 131,27 (cento e trinta e um reais e vinte e sete
centavos),depositados em favor de N. L. B., com devidas correções,
caso, não haja nenhuma restrição de ordem legal ou judicial quanto a
disponibilidade, ou não momento, dos valores. Sem custas. Após as
formalidades legais, arquivem-se com as anotações de estilo.